
 
                            COPIA 

COMUNE DI PESCOSOLIDO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  32  del  28-02-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 21 del  28-02-2018 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 

PAGAMENTO ELETTRONICO TRAMITE 

TERMINALE POS 
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto del mese di febbraio, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014 
  



 

 

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 32 del 28-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 21.04.2015 con la quale si è proceduto 
all’affidamento del servizio di pagamento con terminale POS alla ditta Easy Nolo Spa, P.I.: 
02027040027, per il tramite di Poste Italiane S.p.A., C.F.: 97103880585, con sede in Roma, Viale 
Europa, 190, la fornitura di un terminale POS; 
 
PRESO ATTO che un numero crescente di cittadini di utilizza il metodo di pagamento in parola 
per versamenti relativi a diritti di segreteria e servizi offerti dal Comune, quali acquisto di buoni 
pasto, trasporto scolastico, canone illuminazione votiva, fida pascolo, quota A.F.V., etc.....;  
 
CONSIDERATO che il metodo di pagamento tramite POS consente altresì di ridurre 
notevolmente l’accumulo di denaro contante, evitando in tal modo eventuali rischi di furto; 
 

RITENUTO procedere all’impegno della spesa necessaria per la gestione del servizio nel corrente 
anno; 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di previsione per l’anno 2018 è in corso di esercizio provvisorio e 
che la spesa in parola è compresa nel limite dei dodicesimi dello stanziamento del bilancio 2014, ai 
sensi di quanto disposto dall’art. 163, commi 1 e 2 del D.Lgs 267/00; 
 
VISTO l’art. 32, commi 1 e 5 della legge18.06.2009, n. 69; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di impegnare la somma di € 164,70 iva inclusa necessaria per la gestione del  sistema di 

pagamento elettronico per il corrente anno, con imputazione sul redigendo bilancio di 
previsione, ex cap.: 1.01.02.02; 
 

2. di prendere atto che la suddetta spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa del Bilancio 2017, ai sensi dei commi 1 e 2, art. 163 del D.Lgs 267/00; 
 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 
dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 32 del 28-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 
          IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.todr. GIUSEPPE CIOFFI  



 

 

Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 32 del 28-02-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  28-02-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to  rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  32  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 28-02-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 23.03.2018            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

  

 


